
B. O. del E.-Núm. 180_______________________ 28 julio 1979____________________________________________ 17723

18653 ORDEN de 11 de junio de 1979 por la que se autori­
za un Centro extranjero en España.

Ilmo. Sr.: Examinado el expediente de autorización corres­
pondiente al Centro de Enseñanza que a continuación se indica.

Este Ministerio, vistos los informes de la Delegación Pro­
vincial, a través de la que se ha tramitado, y el del Ministerio 
de Asuntos Exteriores, y de acuerdo con lo establecido en el 
Decreto 1110/1978, de 12 de mayo, sobre régimen de Centros 
extranjeros en España, ha resuelto:

Provincia: Málaga 

Municipio: Ojén.
Localidad: Ojén.
Denominación: Sección Inglesa del Colegio Alemán de Má­

laga.
Domicilio: Urbanización Elviria.
Clasificación: Centro extranjero autorizado para impartir en­

señanza conforme al sistema educativo británico a alumnos 
exclusivamente extranjeros.

Niveles aducativos: Nursery, Primary Education (Infant y 
' Júnior) y Secondary Education.

Número de puestos escolares: 200.
Lo'que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 11 de junio de 1979.—P. D., el Subsecretario, Juan 

Manuel Ruigómez Iza.

Ilmo. Sr. Secretario general Técnico.

18654 ORDEN de 12 de junio de 1979 por la que se auto­
riza un Centro extranjero en España.

Ilmo. Sr.: Examinado el expediente de autorización corres­
pondiente al Centro de enseñanza que a continuación se indica,

Este Ministerio, vistos los informes de la Delegación Provin­
cial a través de la que se ha tramitado y el del Ministerio de 
Asuntos Exteriores y de acuerdo con lo establecido' en el De­
creto 1110/1978, de 12 de mayo, sobre régimen de Centros ex­
tranjeros en España, ha resuelto:

1. ° Autorizar, con carácter provisional y por un periodo de 
tres años, el Centro cuyos datos se indican:

Provincia de Madrid
Municipio: Madrid.
Localidad: Madrid.
Denominación: «St. Anne’s School».
Domicilio: Jarama, 9.
Clasificación: Centro extranjero autorizado para impartir en­

señanza conforme al sistema educativo británico a alumnos 
españoles y extranjeros.

Niveles educativos: Nursery, Primary Education (Infant y 
Júnior) y Secondary Education.

Número de puestos escolares: 725.
2. ° Aprobar, para los alumnos españoles y extranjeros que 

cursen estudios en el «St. Anne’s School», la siguiente tabla 
de equivalencias:

Sistema español Sistema británico

Educación Preesco- Nursery
lar. 1

1 2
2 3 Primary Education.
3 4 (Infant y Júnior)

E. G. B. 4 5
5---------------------- 8

6 1
7 2
8 3
----- Secondary Educa-
1 4 tion.

B. U. P. 2 S
3 6

--------------------  7

C. O. U.

3. ° Condicionar la obtención de las convalidaciones equiva­
lentes al título de Bachillerato y al Curso de Orientación Uni­
versitaria a la superación por los alumnos de las pruebas 
G. C. E. «O»level y G. C. E. «A» level, respectivamente.

4. ° Autorizar el cese de actividades de los Centros de E. G. B. 
y B. U. P. de igual denominación, domicilio y titularidad, con 
arreglo al siguiente calendario:

Curso escolar 1979-80:
— Supresión del primero y segundo nivel de E. G. B.

Curso escolar 1980-81:
— Supresión del tercero y sexto nivel de E. G. B. y del pri­

mero de B. U. P.

Curto escolar 1981-82:
— Supresión del cuarto y séptimo nivel de E. G. B. y del 

segundo de B. U. P.

Curso escolar 1982-83:
— Supresión del quinto y octavo nivel de E. G. B. y del 

tercero de B. U. P.

Lo qúe digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 12 de junio de 1979.—P. D., el Subsecretario, Juan 

Manuel Ruigómez Iza.

Ilmo. Sr. Secretario general Técnico.

18655 ORDEN de 12 de junio de 1979 por la que se auto- 
riza un Centro extranjero en España.

Ilmo. Sr.: Examinado el expediente de autorización corres­
pondiente al Centro de enseñanza que a continuación se indica,

Este Ministerio, vistos los informes de la Delegación Provin­
cial a través de la que se ha tramitado y el del Ministerio de 
Asuntos Exteriores y de acuerdo con lo establecido en el De­
creto 1110/1978, de 12 de mayo, sobre régimen de Centros ex­
tranjeros en España, ha resuelto:

1. ° Autorizar al Centro extranjero cuyos datos se indican a 
continuación:

Provincia de Madrid

Municipio: Alcobendas.
Localidad: Alcobendas.
Denominación: «Colegio Suizo de Madrid».
Domicilio: Carretera de Burgos, Km. 6,400.
Clasificación: Centro extranjero autorizado para impartir en­

señanza conforme al sistema educativo suizo a alumnos espa­
ñoles y extranjeros.

Niveles educativos: Kindergarten, Elementarschule y Real- 
schule (de la primera a la tercera clase).

Número de puestos escolares: 303.

2. ° Aprobar, para los alumnos españoles y extranjeros que 
cursen estudios en el «Colegio Suizo de Madrid», la siguiente 
tabla de equivalencias:

Sistema español Sistema suizo

Educación Preesco- Kindergarten,
lar.

1 -------- --------  1
2 --------------------------—---------- 2
3 --------------------  3 Elementarschule.

E. G. B. 4 ------------- ------- 4
5 --------------------- 5

6 -----------------  1
7 --------------------  2 Realschule.
8 -------  3

3.° La presente autorización se concede sin perjuicio de la 
otorgada al mismo titular por el Ministerio de Educación para 
impartir enseñanzas de B. U. P. conforme al sistema educativo 
español.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 12 de junio de 1979.—P. D., el Subsecretario, Juan 

Manuel Ruigómez Iza.

Ilmo. Sr. Secretario general Técnico.

18656 ORDEN de 21 de junio de 1979 por la que se auto­
riza un Centro extranjero en España.

Ilmo. Sr.: De conformidad con los términos del Acuerdo adi­
cional relativo a los estudios y diplomas de los Centros espa­
ñoles en Francia y franceses en España, firmado en Madrid


